ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 16-02-А/16

09 августа 2016 г.                                                                                  г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Коннова Г.Н. – заместителя руководителя Ленинградского УФАС
России, председателя Комиссии;

Абейдуллина Р.А. – главного специалиста-эксперта отдела
контроля товарных рынков и рекламы, члена Комиссии;

Компанийца О.В. – специалиста-эксперта отдела контроля

товарных рынков и рекламы, члена Комиссии,

рассматривая дело № 16-02-А/16, возбужденное на основании Приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области от
12.05.2016 № 89,  по признакам нарушения АО «Единый информационно-расчетный
центр Ленинградской области (ИНН 4706034714, далее – АО «ЕИРЦ ЛО»)  и ООО
«Жилкомсервис» (ИНН 4715018130)  пункта 1  части 4 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся  в
заключении соглашения, которое привело к  навязыванию собственникам
помещений в многоквартирных домах, находящихся в управлении
                                ООО «Жилкомсервис»,  необоснованных условий о перечислении
денежных средств за оказанные управляющей организацией жилищно-
коммунальные услуги на расчетный счет  АО «ЕИРЦ ЛО»,

УСТАНОВИЛА:

В связи с окончанием срока рассмотрения дела установленного статей 45 Закона
о защите конкуренции,

руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006                      №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела  № 16-02-А/16 на шесть месяцев.

Председатель Комиссии                                                                     Г.Н. Коннов

Члены Комиссии:

Р.А. Абейдуллин

                   О.В. Компаниец